
Uchwała Nr 16/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 stycznia 2016 r.

w sprawie: stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Bełżycach.

Po przeprowadzeniu postępowania nadzorczego, na podstawie art. 91 ust. 1 w związku
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515)
oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r.
o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2012  r.,  poz.  1113  ze  zm.)  -  Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 5 ust. 3  uchwały Nr XVI/81/15 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia
9 grudnia  2015 r.  w sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych
i  niepublicznych  jednostek  oświatowych  prowadzonych  na terenie  gminy Bełżyce  oraz trybu
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania,  z powodu naruszenia art. 80 ust. 3c oraz
art. 90  ust.  3c  ustawy  z  dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty  (tj.  Dz.U.  z  2015  r.,
poz. 2156).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała  Rady  Miejskiej  w  Bełżycach,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie dnia 11 grudnia 2015 r. W wyniku jej zbadania
w trybie  nadzoru – Kolegium RIO w Lublinie  podjęło 22 grudnia br.  uchwałę Nr 280/2015
w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności wskazanych
w osnowie postanowień, uznając, że naruszają one prawo w sposób istotny.

W  §  5  ust.  3  uchwały  Rada  postanowiła,  że  miesięczna  kwota  dotacji  rocznej  jest
obliczana  na  podstawie  informacji,  o  której  mowa  w ust.  2  i  wypłacana  do  ostatniego  dnia
miesiąca  na  rachunek bankowy jednostek,  o  których  mowa w § 1.  Takie  określenie  terminu
przekazywania dotacji  uprawnionym podmiotom stanowi istotne naruszenie przepisów art.  80
ust.  3c  i  art.  90  ust.  3c  ustawy  o  systemie  oświaty.  Zgodnie  z  tymi  przepisami  dotacje,
o których mowa w ustawie, są przekazywane na rachunek bankowy szkoły, przedszkola, innej
formy wychowania przedszkolnego, placówki lub zespołu szkół lub placówek w 12 częściach
w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że część za grudzień jest przekazywana
w terminie do 15 grudnia.  Rada Miejska w Bełżycach pominęła w swojej  uchwale regulację
dotycząca krótszego terminu przekazywania ostatniej, grudniowej raty dotacji, czym naruszyła
w sposób istotny wskazane przepisy ustawy o systemie oświaty.



Rada  Miejska  w Bełżycach  we  wskazanym  we wszczęciu  postępowania  nadzorczego

terminie  rozpatrywania  sprawy  nie  podjęła  działań  zmierzających  do  usunięcia  wskazanego

naruszenia  prawa.  W  tym  stanie  rzeczy  Kolegium  RIO  w Lublinie  orzekło  nieważność

kwestionowanej w osnowie części uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miejskiej  w  Bełżycach  prawo  wniesienia  –  za

pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Bełżycach,

2. Burmistrz Bełżyc.


	U Z A S A D N I E N I E

